Avrupa’da Şöyle, Bizdeyse Böyle…

Muasır Avrupa ile muhafazakâr Osmanlıyı çeşitli
alanlarda karşılaştırıp, “bizi” acımasızca eleştiren
karikatürlerin ilk örneklerinden birinde havacılık
konusu da geçiyor. 19 Haziran 1327 (2 Temmuz
1911) tarihli Kalem’in 12. sayfasında yer alan büyük
karikatürde (Karikatür 3) madde madde şu yazılar var:
“1- Nasıl, Bedbaht (?), diye muhatabım sordu. Hala

Karikatür 4
“Baronun Tayyaresi
Münasebetiyle:
Efendiler! Hatırınız için
üç defa havalandım yine
muvaffakiyetimi takdir
etmiyorsunuz.

3 Aralık 1909’da yeni bir uçuş
yapılacağı ilan edilmiş ise de havanın

müsait olmaması sebebiyle bu
uçuş da iptal edilmiştir. Bu gösteriyi

izlemek için gelenler arasında Dâhiliye
Nazırı Tala’t Beyefendi, Nafıa Nazırı

Hallacyan Efendi ve daha birçok zevat
bulunuyordu.

“Tepeden İtme:
İstanbul’dan Atina’ya…”
Kalem Dergisi, 23 Eylül
1326 (6 Ekim 1910)
Bu karikatürde,
muhtemelen Mahmut
Şevket Paşa bir uçak
şeklinde çizilmiş,,,